ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO N.º 006/2011 DE 12 DE JANEIRO DE 2011

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, determinando que a investidura em cargo púbico seja precedida de aprovação em

concurso público;

CONSIDERANDO a existência, no quadro de pessoal da Administração, de vagas a serem preenchidas, gradualmente, de acordo com as necessidades de serviço;

CONSIDERANDO o princípio constitucional da publicidade dos atos administrativos;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal 060/2010 de 04 de junho de 2010;
DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada uma Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização de Concurso Público para acompanhamento do processo de escolha de candidatos para provimento de cargos na Administração Municipal, composta pelos seguintes membros:
1) CLAUDIR JOSÉ STEDILLE, Controlador Interno, RG 2.164.895
2) ANELISE MORETTI, Agente Administrativo, RG 2.165.204.
3) MAURICIO EDUARDO ZANELLA, Contador, RG 1.121.866
4) VANELI DALA CORTE BOMBIERI, Professora, RG 1.782.673
5) ADRIANA BARELLA, Assistente Social, RG 3.129.111
§ 2º - A Comissão será presidida pelo Senhor Claudir José Stedille.

§ 3º - A Comissão deverá instaurar procedimento administrativo, que contenha os documentos relativos às fases do concurso.

Art. 2º - Serão selecionados candidatos para o provimento dos cargos constantes do Processo Administrativo 755/2010, Carta Convite 016/2010, cuja nomenclatura, número de vagas, carga horária e vencimentos constarão também por inteiro teor do Edital de Concurso Público, observadas as exigências e condições prescritas na legislação Municipal e Federal pertinente.

Art. 3º - O Concurso Público reger-se á pelas disposições específicas do Edital, cabendo à Comissão nomeada por este Decreto decidir sobre os casos eventualmente omissos, devendo observar estritamente o contido no Capitulo IV, Seção I do Decreto Municipal 060/2010 de 04 de junho de 2010.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 12 DE JANEIRO DE 2011.

ANTONIO GRANDO
PREFEITO MUNICIPAL
	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.
TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010, nesta data.

_____/_____/2011 - Publicação N º _______/2011

____________________________

ANELISE MORETTI

Agente Administrativo